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Die grine — Das Fachmagazin
fur die Schweizer Landwirtschaft

Die grlne ist mit Gber 11000 Exemplaren das auflagenstarkste abonnierte
landwirtschaftliche Monatsmagazin fir den Schweizer Landwirt und die
Landwirtin. Neben Themen rund um Landtechnik,Tierhaltung, Ackerbau,
Betriebswirtschaft und allgemeine Agrarwirtschaft berichtet die griine
regelmassig Uber neue Betriebskonzepte und wagt dabei auch den

Blick Uber die Landesgrenze. Regelmassige Serien erlauben es, Themen
breit und fundiert zu behandeln.

Alle Beitrage sind so aufgebaut, dass sie dem Leser und der Leserin
einen entsprechenden Mehrwert bieten. die griine hat daher bei den
Lesern einen sehr hohen Langzeitwert.

; Hoftstun,
Tipps fi

. N8 setzt sich durch
ur die Obstbaum-P/Iege




Aligemeine Angaben

Leser/Auflage

Die Leserschaft der grlinen setzt sich vornehmlich aus Schweizer Landwirten und
Landwirtinnen zusammen. Die Zeitschrift wird gemass MACH Basic 2018-1 von

durchschnittlich Uber 6 Personen gelesen.

Total verbreitete Auflage

Erscheint

Erscheinungsdaten

Ausgabe Nr.
1/2026
2/2026
3/2026
4/2026
5/2026
6/2026
7/2026
8/2026
9/2026

10/2026

11/2026

12/2026
1/2027

11595 Ex. (WEMF beglaubigt 2025)

12 x pro Jahr

Erscheinung
18.12.2025
23.01.2026
13.02.2026
20.03.2026
24.04.2026
22.05.2026
26.06.2026
24.07.2026
20.08.2026
25.09.2026
23.10.2026
20.11.2026
18.12.2026

Anzeigeschluss
04.12.2025
08.01.2026
29.01.2026
05.03.2026
09.04.2026
07.05.2026
11.06.2026
09.07.2026
06.08.2026
10.09.2026
08.10.2026
05.11.2026
03.12.2026

Heftformat 210 x 297 mm

Satzspiegel Inserate: 185 x 262 mm
Text: 170 x 245mm

Sprache deutsch

Erscheinungsweise monatlich

Herausgeberin Schweizer Agrarmedien AG

Verlag und Redaktion
Schweizer Agrarmedien AG, Talstrasse 3, 3053 Munchenbuchsee
Tel. +41 31 958 33 33, verlag@agrarmedien.ch, www.diegruene.ch

Geschaftsfiihrerin
Barbara Konig

Redaktion
Dominique Eva Rast, Tel. +41 31 958 33 16, redaktion@diegruene.ch

Anzeigenmarketing Deutschschweiz
Andrea Roth, Tel. +41 31 958 33 38, a.roth@agrarmedien.ch
Sandra Donadei, Tel. +41 31 958 33 32, s.donadei@agrarmedien.ch

Anzeigenmarketing Westschweiz
Géraldine Olmos, T +41 21 613 06 46, annonces@agrihebdo.ch

Geschaftsbedingungen
Alle Preise in Schweizer Franken. Alle Preise zuzuglich 8,1 % MwSt.
Es gelten die allgemeinen Bedingungen unter diegruene.ch.



Fixe Seitenteile

Satzspiegel

s/w

4-farbig

Satzspiegel

s/wW

4-farbig

1/1 Seite
185 x 262mm *

2830.—-
3694.—-

1/2 Seite hoch
90,5 x 262mm

1415.—
1847 .-

1/2 Seite quer
185 x 130 mm

1415.—
1847 .-

* Auch randabfallend méglich 210 x 297 mm + 3 mm Beschnitt auf allen Seiten.

1/4 Seite hoch
90,5 x 130mm

707 .~
923.—

1/4 Seite quer
185 x 62,5mm

707 .~
923.—

1/8 Seite
90,5 x 62,5mm

353.—
461.—

1/3 Seite quer

185 x 86 mm

929.—
1212.—



Preise, Zuschlage und Rabatte

Millimeter-Tarif s/w: Fr 1.80 / 4-farbig: Fr. 2.35
Textanschliessende Platzierung s/w: Fr 2.16 / 4-farbig: Fr. 2.82

Spezielle Platzierung + 10% vom Brutto
Flr Auslandauftrage wird eine GebUlhr von Fr. 20.— pro Buchung erhoben.

Rabatte
Den Frankenabschlissen kénnen kumulativ alle Umsatze der BauernZeitung
und «die griine» angerechnet werden.

Frankenabschliisse Wiederholungsrabatte

(Laufdauer: 12 Monate) 3x 5%
3000.—- 2% 6 x10%
5000.—- 3% 10 x 15%
10000.— 5% 12 X 20%

15000.- 7,5%
20000.- 10%
25000.- 12,5%
30000.- 15%
40000.- 17,5%
50000.- 20%
60000.-  22%
70000.- 24%
80000.- 26%

Wiederholungsrabatte

Nur bei gleichzeitiger Bestellung.
Sujet und Textwechsel bei Vollvorlagen
moglich, kein Grossenwechsel.
Laufdauer: 12 Monate ab Erscheinen
der 1. Anzeige.

Beraterkommission
Alle anerkannten Schweizer Werbe- und Mediaagenturen erhalten
5% auf kommerzielle Anzeigen. Ausgenommen Stellenanzeigen.

Druckunterlagen
Um eine reibungslose Abwicklung Ihres Auftrages zu gewahrleisten,
bitten wie Sie, folgende Punkte unbedingt zu beachten:

Wir bevorzugen die Anlieferung von PDF-Dateien
Dabei ist Folgendes zu beachten:

+ Schriften im PDF eingebettet

+ Farbraum CMYK

- Bildauflésung 300 dpi

Gerne erstellen wir fiir Sie das Druckmaterial.
Lassen Sie sich dafiir eine Offerte erstellen.

Bei Fragen beraten wir Sie gerne unter Tel. +41 31 958 33 33.

Datenibertragung per E-Mail an: verlag@agrarmedien.ch

Effektive Nutzbreiten der Spalten in Millimeter

Spalten 1 2 3 4 5
Anzeigen 27,5 59 90,5 122 153,5
Reklamen 53 111,5 170

185



Spezialangebote

Umschlagsseiten
2. und 3. Umschlagsseite s/w: Fr. 3255.— / 4-farbig: Fr. 3890.—
4. Umschlagsseite s/w: Fr. 3650.— / 4-farbig: Fr. 4050.—

Produkte-/Firmeninfos
ganze Textspalte 246 mm hoch halbe Textspalte 120 mm hoch
Fr. 1000.— Fr. 600.—

Die Produkte- und Firmeninfos kdnnen nicht fir Angebotswerbung verwendet werden.

Publireportagen

1/1 Seite 4-farbig
Druckvorlage fixfertig angeliefert Fr. 3103.—
Layout durch uns erstelit Fr. 3694.—

Text und Layout durch uns erstelit

. . Fr. 4259.—-
(Bilder durch Kunde geliefert)

Auf Publireportagen werden keine weiteren Rabatte gewahrt.

1 Seite entspricht ca. 3500 Zeichen plus 3 Bilder.
1/2 Seite entspricht ca. 1750 Zeichen.

1/2 Seite 4-farbig
Fr. 1637.—
Fr. 1847.—

Fr. 2130.—



Beilagen

Gewicht bis 50g bis 75g bis 100g
Werbewert Fr. 3694.—- Fr. 3845.—- Fr. 4245.—-
Einstecken Fr. 265.—- Fr. 265.- Fr. 265.—-
Portokosten Fr. 364.—- Fr. 546.—- Fr. 854.—-
Total Fr. 4323.— Fr. 4656.—- Fr. 5364.—

Bei den Portokosten bleiben Tarifanderungen der Post vorbehalten.
Pro Fremdinserat in Beilagen verrechnen wir pauschal 20 % einer 4-farbigen
Inserateseite.

Abschlussrabatte werden auf dem Werbewert gewahrt.
Liefermenge: 15000 Exemplare

Die Auflage kann Schwankungen unterliegen.
Bitte genaue Liefermenge unbedingt mit dem Verlag abklaren.

Lieferformat

Zur technischen Abklarung mit der Druckerei benétigen wir vor Auftragserteilung
unbedingt drei verbindliche Muster (Papier, Format, Umfang und Gewicht) der
geplanten Beilage.

Liefertermin
8 Arbeitstage vor Erscheinung

Lieferadresse
Stampfli Publikationen AG
Z.Hd. Christian Stampfii
Wolflistrasse 1

3001 Bern



Schweizer Agrarmedien

Erreichen Sie lhre innovative und investitionsfreudige Kundschaft auch mit weiteren Leadermedien der Schweizer Agrarmedien:

BAUERNZEITUNG BauernZeitung — Die reichweitenstarkste landwirtschaftliche Wochenzeitung.

BAUERNNEWS BauernNews — Der tagliche Newsletter.

agropoo,_ Ch agropool.ch — Die grésste Maschinenbérse der Schweiz.

BauernZeitung Online — Das Newsportal fur die Landwirtschaft. www.bauernzeitung.ch.

BAUERNZEITUNG ONLINE Fur Online-Werbung: bauernzeitung.ch/werbung/mediadaten.

AG RAR agrarjobs.ch — Das Stellenportal flr die Landwirtschaft.

BAUERNA r: BauernZeitung und Agri — Einziges professionelles Agrarkombi mit 100-prozentiger Abdeckung
POOL in der Deutsch- und Westschweiz. Profitieren Sie von 11% Kombirabatt!

]
Ag r. Agri — Bei jedem Westschweizer Landwirt prasent!

Schweizer Agrarmedien AG, Talstrasse 3, 3053 Miinchenbuchsee
Tel. +41 31 958 33 33, E-Mail: verlag@agrarmedien.ch





