

Die grüne – Das Fachmagazin für die Schweizer Landwirtschaft

Die grüne ist mit über 11000 Exemplaren das auflagenstärkste abonnierte landwirtschaftliche Monatsmagazin für den Schweizer Landwirt und die Landwirtin. Neben Themen rund um Landtechnik, Tierhaltung, Ackerbau, Betriebswirtschaft und allgemeine Agrarwirtschaft berichtet die grüne regelmässig über neue Betriebskonzepte und wagt dabei auch den Blick über die Landesgrenze. Regelmässige Serien erlauben es, Themen breit und fundiert zu behandeln.

Alle Beiträge sind so aufgebaut, dass sie dem Leser und der Leserin einen entsprechenden Mehrwert bieten. die grüne hat daher bei den Lesern einen sehr hohen Langzeitwert.



Allgemeine Angaben

Leser/Auflage

Die Leserschaft der grünen setzt sich vornehmlich aus Schweizer Landwirten und Landwirtinnen zusammen. Die Zeitschrift wird gemäss MACH Basic 2018-1 von durchschnittlich über 6 Personen gelesen.

Total verbreitete Auflage 11595 Ex. (WEMF beglaubigt 2025)

Erscheint $12 \times \text{pro Jahr}$

Erscheinungsdaten

Ausgabe Nr.	Erscheinung	Anzeigeschluss
1/2026	18.12.2025	04.12.2025
2/2026	23.01.2026	08.01.2026
3/2026	13.02.2026	29.01.2026
4/2026	20.03.2026	05.03.2026
5/2026	24.04.2026	09.04.2026
6/2026	22.05.2026	07.05.2026
7/2026	26.06.2026	11.06.2026
8/2026	24.07.2026	09.07.2026
9/2026	20.08.2026	06.08.2026
10/2026	25.09.2026	10.09.2026
11/2026	23.10.2026	08.10.2026
12/2026	20.11.2026	05.11.2026
1/2027	18.12.2026	03.12.2026

Heftformat $210 \times 297 \, \text{mm}$

Satzspiegel Inserate: 185 × 262 mm

Text: 170 × 245 mm

Sprache deutsch
Erscheinungsweise monatlich

Herausgeberin Schweizer Agrarmedien AG

Verlag und Redaktion

Schweizer Agrarmedien AG, Talstrasse 3, 3053 Münchenbuchsee Tel. +41 31 958 33 33, verlag@agrarmedien.ch, www.diegruene.ch

Geschäftsführerin

Barbara König

Redaktion

Dominique Eva Rast, Tel. +41 31 958 33 16, redaktion@diegruene.ch

Anzeigenmarketing Deutschschweiz

Andrea Roth, Tel. +41 31 958 33 38, a.roth@agrarmedien.ch Sandra Donadei, Tel. +41 31 958 33 32, s.donadei@agrarmedien.ch

Anzeigenmarketing Westschweiz

Géraldine Olmos, T +41 21 613 06 46, annonces@agrihebdo.ch

Geschäftsbedingungen

Alle Preise in Schweizer Franken. Alle Preise zuzüglich 8,1% MwSt. Es gelten die allgemeinen Bedingungen unter diegruene.ch.

Fixe Seitenteile





Preise, Zuschläge und Rabatte

Millimeter-Tarif s/w: Fr 1.80 / 4-farbig: Fr. 2.35 Textanschliessende Platzierung s/w: Fr 2.16 / 4-farbig: Fr. 2.82

Spezielle Platzierung + 10% vom Brutto

Für Auslandaufträge wird eine Gebühr von Fr. 20.- pro Buchung erhoben.

Rabatte

Den Frankenabschlüssen können kumulativ alle Umsätze der BauernZeitung und «die grüne» angerechnet werden.

Frankenabschlüsse Wiederholungsrabatte

(Laufdauer: 1	L2 Monate)	3 × 5%
3000	2%	6 × 10 %
5000	3%	10 × 15%
10000	5%	12 × 20 %
15000	7,5%	
20000	10%	
25 000 12	2,5%	Wiederholungsrabatte
30000	15%	Nur bei gleichzeitiger Bestellung.
40000 17	7,5%	Sujet und Textwechsel bei Vollvorlagen
50000	20%	möglich, kein Grössenwechsel.
60000	22%	Laufdauer: 12 Monate ab Erscheinen
70000	24%	der 1. Anzeige.
80000	26%	

Beraterkommission

Alle anerkannten Schweizer Werbe- und Mediaagenturen erhalten 5% auf kommerzielle Anzeigen. Ausgenommen Stellenanzeigen.

Druckunterlagen

Um eine reibungslose Abwicklung Ihres Auftrages zu gewährleisten, bitten wie Sie, folgende Punkte unbedingt zu beachten:

Wir bevorzugen die Anlieferung von PDF-Dateien

Dabei ist Folgendes zu beachten:

- · Schriften im PDF eingebettet
- · Farbraum CMYK
- · Bildauflösung 300 dpi

Gerne erstellen wir für Sie das Druckmaterial. Lassen Sie sich dafür eine Offerte erstellen.

Bei Fragen beraten wir Sie gerne unter Tel. +41 31 958 33 33.

Datenübertragung per E-Mail an: verlag@agrarmedien.ch

Effektive Nutzbreiten der Spalten in Millimeter

Spalten	1	2	3	4	5	6
Anzeigen	27,5	59	90,5	122	153,5	185
Reklamen	53	111,5	170			

Spezialangebote

Umschlagsseiten

2. und **3.** Umschlagsseite s/w: Fr. 3255.- / 4-farbig: Fr. 3890.- **4.** Umschlagsseite s/w: Fr. 3650.- / 4-farbig: Fr. 4050.-

Produkte-/Firmeninfos

ganze Textspalte 246 mm hoch Fr. 1000.-



halbe Textspalte 120 mm hoch Fr. 600.-



Die Produkte- und Firmeninfos können nicht für Angebotswerbung verwendet werden.

Publireportagen

	1/1 Seite 4-farbig	1/2 Seite 4-farbig
Druckvorlage fixfertig angeliefert	Fr. 3103	Fr. 1637
Layout durch uns erstellt	Fr. 3694	Fr. 1847
Text und Layout durch uns erstellt (Bilder durch Kunde geliefert)	Fr. 4259.–	Fr. 2130.–

Auf Publireportagen werden keine weiteren Rabatte gewährt.

- 1 Seite entspricht ca. 3500 Zeichen plus 3 Bilder.
- 1/2 Seite entspricht ca. 1750 Zeichen.

Beilagen

Gewicht	bis 50 g	bis 75 g	bis 100 g
Werbewert	Fr. 3694	Fr. 3845	Fr. 4245
Einstecken	Fr. 265	Fr. 265	Fr. 265
Portokosten	Fr. 364	Fr. 546	Fr. 854
Total	Fr. 4323	Fr. 4656	Fr. 5364

Bei den Portokosten bleiben Tarifänderungen der Post vorbehalten.

Pro Fremdinserat in Beilagen verrechnen wir pauschal 20% einer 4-farbigen Inserateseite.

Abschlussrabatte werden auf dem Werbewert gewährt.

Liefermenge: 15000 Exemplare

Die Auflage kann Schwankungen unterliegen.

Bitte genaue Liefermenge unbedingt mit dem Verlag abklären.

Lieferformat

Zur technischen Abklärung mit der Druckerei benötigen wir vor Auftragserteilung unbedingt drei verbindliche Muster (Papier, Format, Umfang und Gewicht) der geplanten Beilage.

Liefertermin

8 Arbeitstage vor Erscheinung

Lieferadresse

Stämpfli Publikationen AG Z.Hd. Christian Stämpfli Wölflistrasse 1 3001 Bern

Schweizer Agrarmedien

Erreichen Sie Ihre innovative und investitionsfreudige Kundschaft auch mit weiteren Leadermedien der Schweizer Agrarmedien:

BAUERNZEITUNG	BauernZeitung – Die reichweitenstärkste landwirtschaftliche Wochenzeitung.
BAUERNNEWS	BauernNews – Der tägliche Newsletter.
agropool.ch	agropool.ch – Die grösste Maschinenbörse der Schweiz.
BAUERNZEITUNG ONLINE	BauernZeitung Online – Das Newsportal für die Landwirtschaft. www.bauernzeitung.ch. Für Online-Werbung: bauernzeitung.ch/werbung/mediadaten.
AGRARJOBS	agrarjobs.ch – Das Stellenportal für die Landwirtschaft.
BAUERN Agri	BauernZeitung und Agri – Einziges professionelles Agrarkombi mit 100-prozentiger Abdeckung in der Deutsch- und Westschweiz. Profitieren Sie von 11% Kombirabatt!
Agri	Agri – Bei jedem Westschweizer Landwirt präsent!